earnara CYkunicipai Cbirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°

REQUISITA INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O

CAMINHÃO LIMPA FOSSA AUTO VÁCUO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — O Município possui algum caminhão limpa fossa? Se

sim, quantos e a qual Secretaria pertence?

2 — Esse veículo está em funcionamento ou em

manutenção?

3 — Se o veículo estiver em manutenção, informar desde

quando está parado, encaminhar orçamentos e ou relatório a respeito dos

problemas que apresenta.

4 — Existe algum relatório das atividades do veículo? Em

caso positivo, anexar relatório de dezembro de 2022 até a presente data.

5 — Existe alguma empresa contratada para prestar o serviço

de limpa fossa? Em caso positivo, encaminhar cópias do contrato, ordens de

serviços e notas fiscais de pagamentos, do termo inicial até a presente data.

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como DEVER
responder de forma íntegra, completa e dentro do prazo TODOS os Requerimentos
encaminhados pela Câmara Municipal, de acordo com os §§ 2° e 3°, do art. 11, da Lei
Orgânica do Município, sob pena de incorrer em improbidade administrativa, conforme
aduz o art. 4°, III. do Decreto-Lei 201/67.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 13 de março de 2023.

y

WESLEY RIC RDO COALHATO,
VEREADOR